PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2017

LEI MUNICIPAL 863/2017 e 866/2017

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

5ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº 593/2017 de

11/05/2017, especialmente a Lei Municipal 863/2017 e 866/2017, com base no que dispõe o

Edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2017 de 19 de dezembro de 2017 e  de

acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 02/01/2018,

CONVOCA os candidatos classificados nos cargos abaixo discriminados, para

comparecerem na Secretaria Municipal de Educação, Rua Basílio Cerri, Nº 44, Centro

Sooretama-ES (CIAC) -  no dia 19 de fevereiro de 2018, nos horários estabelecidos

neste edital, com toda a documentação exigida no Edital 002/2017 (FORMAÇÃO

ACADÊMICA, CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO, DOCUMENTOS PESSOAIS, ATESTADO

ADMISSIONAL E A FICHA DE INSCRIÇÃO GERADA ELETRONICAMENTE NO ATO DA

INSCRIÇÃO) para efeito de validação da inscrição e escolha de vaga, sob pena de

indeferimento caso falte algum documento ou não comprove as informações

contidas na ficha de inscrição.

Em seguida, os candidatos que fizerem a escolha de vaga (Educação Infantil e Ensino

Fundamental) deverão protocolar toda a documentação na Prefeitura Municipal de

Sooretama até as 17h do dia 19/02/2018.

CARGOS, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

EDUCAÇÃO INFANTIL – 19/02/2018 às 13h30min

03 VAGAS
OBS: Estamos convocando 16 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se os 03 primeiros candidatos estiverem aptos para
a escolha, os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

Vagas CLASSIF. Insc. Candidatos

01 96º 3307 FRANCIELE APARECIDA DA SILVA SANTOS

02 97º 3506 FRANCIELLE APAREC IDA NASCIMENTO

03 98º 3250 CRISTINA FRAGA GOMES DA SILVA

04 99º 3639 ANGELA MARIA SANTANA RAYMUNDO FANTTINI

05 100º 3504 CÉLIA DE FATIMAC OLONNA

06 101º 3261 SANDRA SANTOS C OMETTI

07 102º 2661 SANDRA EVANGELISTA DE FARIAS BRANDÃO

08 103º 3193 ALINE DA SILVA ROVETTA SC HAFFEL

09 104º 3598 CIRLEI CRISTINA DA SILVA

10 105º 3133 MACIA DOS SANTOS BARBOSA

11 106º 3507 BRENA BENIC Á

12 107º 3677 SIRLEY SANTOS MARIM

13 108º 3214 Candidato convocado na 1ª Convocação - declarado com
deficiência.

14 109º 3158 SALUSTIANA ALVES DE JESUS OLIVEIRA

15 110º 3159 REGIANY FERRAZ

16 111º 3229 JAINANA C AMPANHARO BONADIMAN

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – NÚCLEO COMUM

19/02/2018 às 13h30min

01 VAGA
OBS: Estamos convocando 05 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se o primeiro candidato estiver apto para a escolha,
os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no decorrer do
processo.

Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 46º 3213 FRANCIANE OLIVEIRA RODRIGUES

02 47º 2732 ROZANGELA CASTRO SOUZA

03 48º 2499 ANGELA SOARES DE OLIVEIRA

04 49º 3606 FABÍOLA MESSIAS DOS SANTOS

05 50º 3272 ADRIANA FERREIRA MENDES

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS
19/02/2018 às 13h30min

CIENCIAS

02 VAGAS
OBS: Estamos convocando 04 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se os dois primeiros candidatos estiverem aptos para
a escolha, os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

Vagas  CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 15º 2501 CARLOS EDUARDO DA SILVA

02 16º 2610 RONIELE DOS SANTOS SANTOS

03 17º 3532 JONATAS GONÇ ALVES GAMBARINI

04 18º 3528 THAIS JUBINI DALMASC HIO

MATEMÁTICA

01 VAGA
OBS: Estamos convocando 05 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se o primeiro candidato estiver apto para a escolha,
os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no decorrer do
processo.

Vagas CLASSIF. Insc. Candidatos

01 16º 2654 ARLINDO JOÃO TOZZI JUNIOR

02 17º 2745 TOLEMARA DA PENHA GONÇALO CANDIDO FERNANDES

03 18º 2539 ALESSANDRA LUCINDO SERAFIM

04 19º 2517 RONISLEI GABRIEL

05 19º 3343 CRISTIANI DELPUPO

IZABEL MARIA BOBBIO RESENDE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECRETO 593/2017 DE 11/05/2017